
 

 

UCHWAŁA  NR LVIII/445/2023 

RADY GMINY DĘBNICA  KASZUBSKA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/241/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Dębnica Kaszubska 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 4 ust. 2 w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 6 załącznika nr 1 do uchwały nr XXXIII/241/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 

24 czerwca 2021 r. stanowiącego regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Dębnica 

Kaszubska, po punkcie 2 dodaje się pkt 2a o treści: 

„2a) Gminny Ośrodek Kultury w Dębnicy Kaszubskiej w ramach jego działalności statutowej.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska 

Ireneusz Ziółkowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324E32BF-A33F-4C21-86CC-46CBA8942BAA. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

Regulacje prawne uprawniające lub zobowiązujące do podjęcia uchwały: 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572): 

a) art. 40 ust. 2 pkt 4 – na podstawie niniejszej ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego 

w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej; 

b) art. 41 ust. 1 – akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały. 

2) ustawa z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 poz. 40 i poz. 679) 

a) art. 4 ust. 1 pkt 2 – jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu 

terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi 

komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej jednostek samorządu terytorialnego; 

b) art. 4 ust. 2 - uprawnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 2, organy stanowiące jednostek samorządu 

terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym tych jednostek. 

2. Przybliżenie regulowanego stanu faktycznego. 

Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Dębnica Kaszubska. Są obiektami użyteczności publicznej, 

których celem jest integrowanie mieszkańców poszczególnych sołectw, umożliwianie im wspólnego uczestniczenia 

w imprezach kulturalnych, oświatowych lub korzystania z dorobku kulturalno-oświatowego oraz organizowanie 

spotkań, narad, obrad organu samorządu mieszkańców wsi i innych działań tego rodzaju. 

Nadrzędnym celem prowadzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej jest rozwijanie 

i zaspokojenie potrzeb kulturalno-rozrywkowych społeczeństwa oraz przygotowanie środowiska lokalnego do 

aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenie jej wartości, w związku z czym zasadne jest stworzenie 

możliwości korzystania również przez Gminny Ośrodek Kultury w Dębnicy Kaszubskiej dodając go do podmiotów 

wymienionych w § 6. 

3. Możliwe skutki finansowe. 

Z tytułu podjęcia niniejszej uchwały nie przewiduje się wystąpienia skutków finansowych. 

 

Mając na uwadze powyższe przedkładam do decyzji Radzie Gminy Dębnica Kaszubska projekt uchwały, 

który jest w pełni uzasadniony i racjonalny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 324E32BF-A33F-4C21-86CC-46CBA8942BAA. Podpisany Strona 2


